I. MUNICIPALIDAL
COMUNA DF RETIRC

26 A0 2014 | |
REPUBLICA DE CHILE : 4t
PROVINCIA DE LINARES '
ILUSTRE MUNICIPALIDAD OFICINA DE PARTES
RETIRO

Unidad Desarrollo Comunitario

DECRETO EXENTO N° 2655 |
RETIRO

vistos: 2 6 AGO, 2014

12 Decreto Exento N° 3.996 de fecha 13 de
diciembre de 2013, que aprueba el calculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la llustre Municipalidad de
Retiro, para el afio 2014;

2° Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

32 Las facultades que me confiere la Ley N°
18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1°. Informe socioeconémico correspondiente a
situacion familiar de las siguientes familias.

DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en
dinero, en vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacién o carencia relativa del presupuesto
familiar, con la finalidad de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir imprevistos a los. que se
han visto enfrentados .

2°.- Imputese, el gasto por un total de$971.000
(Novecientos setenta y un mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.009.004 “Asistencia Social” a personas
naturales del Presupuesto Municipal Vigente.

3°.- OTORGUESE, a:

NOMBRE RUT APORTE CONCEPTO DE AYUDA
Eliana Navarrete Maureira 9.701.094-3 $20.000 Aporte examen médico (eco tomografia abdominal)
Marina Contreras Soto 7.703.804-3 $18.000 Aporte compra receta oftalmoldgica de su esposo.
Atilio Torres Norambuena 6.631.016-7 $100.000 | Aporte para construcciéon de pozo.
Teresa Morales Avilés 12.197.371-5 $20.000 Aporte por concepto de pasajes a Parral.
Daniel Flores Lastra 8.273.306-k $30.000 Aporte cancelacion suministro de energia.
Paulina Lépez Sotomayor 14.023.544-k $60.000 Aporte examen médico (Rx Tiroidea)
Beatriz Gonzalez Fonseca 17.988.161-6 $40.000 Aporte examen médico ( Rx columna total)
Blanca Suazo Parra 9.950.224-k $30.000 Aporte examen médico (eco ginecoldgica)
Liliana de La Jara Suazo 5.738.878-1 $40.000 Aporte concepto e pasajes a Chillan.
Blanca Gutiérrez Valdés 13.374.332-4 $50.000 Aporte tratamiento odontolégico de su hijo.
Francisco Silva Urrutia 10.580.044-4 $40.000 Aporte cancelaciéon suministro de energia.
Mariana Pérez Arias 12.394.446-1 $50.000 Aporte examen médico (eco dopller)
Jorgina Hernandez Agurto 6.605.038-6 $20.000 Aporte examen médico ( radiografia a la rodilla)
Daniela Romero Lastra 17.717.375-4 $40.000 Aporte examen médico (eco ginecoldgica)
José Amigo Urra 15.911.547-k $80.000 Aporte examen médico (tac columna lumbar)
Margarita Vasquez Hormazabal 12.793.977-2 $30.000 Aporte por concepto de alimento.
Bernarda Cisterna Quiroz 11.565.887-5 $40.000 Aporte controles médicos en Talca (Talca).
Nicudemo Ponce Ramirez 9.209.088-4 $80.000 Aporte examen médico (resonancia magnética)
Manuel Rivera Castillo 4.385.364-3 $100.000 | Aporte tratamiento médico en Santiago (Ulcera)
Isabel Castillo Tapia 12.545.218-3 $30.000 Aporte cancelacion suministro de energia.
Magalia Gonzalez Gonzalez 9.681.530-1 $30.000 Aporte examen médico (eco tomografia tiroidea)
Susana Briones Sepulveda 15.155.378-8 $23.000 Aporte cancelacion suministro de energia.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

DISTRIBUCION AL REVERSO



RRPIGBTIEBFIP\&)FIeIc
DISTRIBUCION:

v’ Alcaldia — SECMUN.
v’ Unidad de Control.

v Depto. Administracion y Finanzas.
v" Unidad de desarrollo Comunitario.

DECRETO EXENTO N°-2 . (75 8 /

MUNICIPALIDAD DE RETIRO

i o

-

MUNICIPAL _,




